
 

 

 

 
 

 

 

Vážení a milí spoluobčané,  

je před námi poslední týden volebního období  2018 – 2022 a já jej  v následujících řádcích stručně zrekapituluji.   

Obec Dolní Věstonice vzkvétá, zažíváme poklidné období, ve kterém se nám dařilo, jak po stránce společenské, 

tak finanční. Realizovali jsme velké množství projektů a díky správnému hospodaření a důrazu na využívání  

dotačních prostředků jsme nečerpali nové bankovní úvěry a také máme volné finanční prostředky.  

 

K jednotlivým rokům jsou níže uvedené tabulky s popisem akce, výší celkových vynaložených  prostředků                     

a čerpání dotačních prostředků.  Celkově jsme investovali 44 724 970 Kč, z čeho částku 30 184 140 Kč jsme získali 

formou dotací.  Částka 14 540 830 Kč byla hrazena z obecního rozpočtu. Finanční prostředky jsme také získali 

prodejem pozemků k výstavbě rodinných domů a domu s pečovatelskou službou, část z nich jsme použili na 

nutné investice do inženýrských sítí k daným pozemkům a další jsme využili k rozvoji obce.  

Po celé období 2018 – 2022 jsme si kladli za cíl vytvořit pěkné a funkční prostředí především pro občany obce       

a také pro  její návštěvníky. Je na vás, abyste posoudili, zda jsme cíle dosáhli.  

Důležitým aspektem, kterému jsme se věnovali, bylo zacílení na občany v oblasti kulturního života. Máme již 

etablované  stálice v našem „obecním programu“:  Den matek, Výlet za krásami přírody, Lázeňský den, návštěva 

divadelního představení a Adventní setkání.   Je důležité podporovat těmito akcemi komunitní život a jsem velmi 

ráda, že jsou tak hojně navštěvovány a bylo by dobré, aby tyto akce zůstaly trvalou součástí aktivit obce směrem 

k občanům.  

Samozřejmě, vždy  existuje  oblast, ve které zastupitelstvo – vedení obce  - úspěšné není. V našem případě se 

jedná o výstavbu sportovního hřiště u základní školy. Jelikož tak rozsáhlá stavba by se pouze z rozpočtu obce 

financovat nemohla (rozpočtová cena 4,5 mil Kč), jsme odkázáni na čerpání dotace. Zde  jsme úspěšní nebyli.  

Věřím však, že v příštím období v této oblasti pokrok jistě nastane a  žáci naší školy, stejně jako občané se dočkají 

sportovního povrchu.  

Vážení občané, přijďte k volbám a rozhodněte svým hlasem o dalším směřování obce Dolní Věstonice a následně 

prožijte krásný hodový víkend.  

 

Děkuji Vám za váš čas, Jaroslava Rajchlová 😊 

 

 

3/22 



 

 

2019 Celková částka Dotace 

Rekonstrukce základní školy - nové učebny 17 033 107,00 16 225 710,00 

Oprava a vybudování chodníků 796 918,00 249 000,00 

Vodovod - lokalita u nových RD (u bytovek) 786 593,00   

Oprava elektroinstalace v KD 70 817,00   

Oprava vstupní haly v KD 122 227,00   

  18 809 662 Kč 16 474 710 Kč 

 

2020 Celková částka Dotace  

Výstavba chodníku a oprava chodníků, nájezdů a odstavných ploch 1 329 507,00   

Plynovod - lokalita u nových RD (u bytovek) 690 174,00   

Kanalizace - lokalita u nových RD (u bytovek) 1 104 619,00   

Herní a workoutové sestavy na hřišti 1 112 473,00   

Nové zastávkové přístřešky 130 889,00   

Informační panely pro měření rychlosti vozidel 140 544,00   

Parkovací stání před hřbitovem 18 750,00   

Oprava farské uličky 147 972,00   

Oprava toalet a čekárny na obecním úřadě 176 316,00   

Oprava kuchyňky v KD 48 299,00   

Oprava odvodňovacího žlabu u penzionu Pod Pálavou 90 750,00   

  4 990 293 Kč 0 Kč 

 

2021 Celková částka Dotace  

Regenerace areálu bývalého JZD (brownfield) 11 430 750,00 10 210 430,00 

Oprava chodníků ulice Školní 499 125,00 249 000,00 

Úprava návsi 2 665 962,00   

Příjezdová komunikace - lokalita u nových RD (u hřiště) 2 060 847,00   

Parkoviště u farské uličky 325 260,00   

Oprava panelové cesty (na okály a Povodí) 131 866,00   

Příjezdová komunikace s parkovištěm (bytovka U Hřiště č.p. 133) 444 530,00   

  17 558 340 Kč 10 459 430 Kč 

 

2022 Celková částka  Dotace  

Oprava komunikace V Zahradách 2 149 916,00 250 000,00 

Betonová kašna na návsi 813 306,00   

Oprava obřadní a zasedací místnosti na obecním úřadě 65 967,00   

Chodník a odstavná plocha na parkování před Jednotou 235 640,00   

Zpevněná plocha u bytovky U Hřiště č.p. 133 101 846,00   

Prodloužení vodovodního řadu a kanalizace na ulici Polní 0,00 3 000 000,00 

  3 366 675 Kč 3 250 000 Kč 
 

 

 

 


